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Gi en gave i arv
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“Når den siste samvittighetsfangen er 
satt fri, når det siste torturkammeret er 
stengt, når FNs menneskerettigheter er 
en realitet for alle verdens mennesker, 
først da er jobben vår fullført.”



“Når den siste samvittighetsfangen er 
satt fri, når det siste torturkammeret er 
stengt, når FNs menneskerettigheter er 
en realitet for alle verdens mennesker, 
først da er jobben vår fullført.”

Peter Benenson
Amnestys grunnlegger, ved 
Amnestys 20-årsjubileum i 
London, 1981.

Foto: Raoul Shade

Amnesty International
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EN TAKK
Amnesty International

Hvis du er en av dem som vurderer å gi en gave til Amnesty i 
ditt testament vil jeg gjerne få si tusen, tusen takk!

Min jobb som generalsekretær er både et privilegium og en 
utfordring. Det kan være tøft og brutalt å fronte saker om 
dyp urettferdighet og grusomme skjebner. Men det er 
uendelig givende å få stå opp mot urett, å si noe om det 
som aldri skulle skjedd og ikke minst å se positiv endring 
som ikke kunne skjedd uten vårt arbeid.

Noe av det beste med jobben min er imidlertid å oppleve 
støtten vi har. Medlemmene og støttespillerne er det som 
gjør Amnesty til Amnesty, og den aller viktigste grunnen til 
at vi kan fortsette å kjempe for likeverd, rettferdighet og 
solidaritet. 

Slik kan gi vi en stemme til de som blir fengslet og 
undertrykket og ikke selv kan heve stemmen.

Hver eneste gave kommer godt med, og jeg kan love at vi 
vil forvalte din gave med den største respekt slik at den vil 
komme flest mulig til gode.

Med beste hilsener,

John Peder Egenæs
Generalsekretær i Amnesty Norge
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Noen milepæler fra Amnestys historie
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19641964
Amnesty International 
i Norge blir etablert.

19721972
Den første kampanjen mot tortur 
blir lansert. 12 år senere vedtar 
FN torturkonvensjonen.

19771977
Amnesty blir hedret med Nobels 
fredpris for arbeidet med å forsvare 
menneskerettighetene over hele 
verden.

19801980
Den første kampanjen mot 
dødsstraff blir lansert. I 1961 
hadde kun 9 land formelt avskaffet 
dødsstraff. I 2022 hadde 144 land 
enten avskaffet eller sluttet å bruke 
dødsstraff.

19841984
FNs torturkonvensjon 
blir vedtatt som direkte 
resultat av Amnestys 
kampanje mot tortur.

1961
Advokaten Peter Benenson lanserer 
“Appell for Amnesty” i avisen The 
Observer. Artikkelen er startskuddet 
for det som blir Amnesty International.

19631963
Den første 
samvittighetsfangen 
Amnesty jobber for blir 
løslatt.
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20012001
Amnesty utvider mandatet 
sitt fra fokus på sivile og 
politiske rettigheter til å 
jobbe med alle menneske-
rettighetene.

20042004
Amnesty starter en global kampanje 
for å bekjempe vold mot kvinner. 
I 2011 signerer Europarådet Istanbul-
konvensjonen for bekjempelse av vold 
mot kvinner.

20192019
Amnestys langvarige arbeid 
med etterforskning i kriser og 
konflikter etableres som egen 
enhet, kalt Be There. Dette er 
også starten på Crisis Evidence 
Lab som baner vei for ny 
etterforskningsteknologi.

20232023
I løpet av tiden Amnesty har jobbet 
for rettighetene til lesbiske, 
homofile, transpersoner og bifile 
har antall land som kriminaliserer 
homofili blitt redusert til 64.

Siden starten i 1961 har Amnesty 
bidratt til at titusenvis av 

samvittighetsfanger har blitt 
løslatt. Her er noen av 

gjennombruddene.
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Amnesty International

HVA ER ET TESTAMENT?
Et testament bestemmer hvordan verdiene dine skal fordeles etter 
deg etter at du er gått bort. Alle som er over 18 år og som ikke har 
nedsatt vurderingsevne på grunn av sinnslidelse, demens, rus eller 
annen psykisk funksjonsnedsettelse kan skrive testament.

Dersom du ikke skriver testament, angir den norske arveloven 
hvem som vil arve verdiene dine når du faller fra. Dette kalles 
«legalarv».

Når du skriver testament bestemmer du selv hvem som skal arve 
etter deg og med hvilken fordeling, så lenge arvelovens regler om 
pliktarv er oppfylt. Hvis du har ektefelle eller samboer med 
felles barn, og barn / livsarvinger, skal de etter loven arve en andel 
av dine verdier også dersom du velger å skrive testament.  Det er 
dette som kalles pliktarv.

For at bestemmelser du gjør om arv skal være gyldige, må de være 
nedtegnet i et testament. Det er klare krav til hvordan dokumentet 
skal være utformet og bevitnet for at testamentet skal være 
rettsgyldig. Dersom ikke kravene er oppfylt, blir testamentet og 
bestemmelsene der ugyldige og fordelingen av arven vil istedenfor 
følge arvelovens bestemmelser for legalarv.

Også selv om du skriver testament vil eiendeler du ikke disponerer 
over i testamentet fordeles i tråd med bestemmelsene om legalarv. 
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Gi en gave i arv

“Jeg ønsker at alle skal ha reell rettssikkerhet og få en 
rettferdig rettsak.”

- Robert King var fengslet i 29 år for en forbrytelse han ikke begikk. 
Han ble løslatt i 2001. 
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Amnesty International

TESTAMENTERE EN GAVE TIL AMNESTY
For Amnesty er gaver gitt gjennom testament en av de viktigste 
kildene til å finansiere vårt menneskerettighetsarbeid. Alle gaver, 
både store og små, er svært kjærkomne. 

Amnesty Norge er godkjent av Innsamlingskontrollen og følger 
deres regler for å sikre at gaver forvaltes på en forsvarlig og 
effektiv måte. Du finner til enhver tid oversikt over våre sist 
godkjente årsregnskap samt andel av bidrag som går til 
administrasjon på deres hjemmesider.

Du kan enten gi en gave som et fast beløp, en andel av din arv, en 
bestemt eiendel eller eiendom, eller hele arven. 

Amnesty kan ta ansvar for å overta boet til privat skifte og sørge 
for at dine eiendeler ryddes opp i, makuleres og avhendes på en 
respektfull måte og i tråd med bestemmelsene i testamentet. 

For å sette Amnesty inn i ditt testament trenger du følgende 
informasjon:

Navn: Amnesty International i Norge
Organisasjonsnummer: 970 148 698 

Dette går pengene til:
90% går til formålet
5% går til innsamling
5% går til administrasjon

(tall for 2022)
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HVORDAN SKRIVE TESTAMENT?
TESTATOR
Den som skriver testament, kalles «testator». 

KRAV TIL UTFORMING AV TESTAMENT
Et testament skal være skriftlig, og det skal tydelig framgå at det 
er et testament. Det bør også dateres. Testamentet skal være 
signert, og testamentet skal også bevitnes (skriftlig) av to vitner. 
Formkravene til testament er nedfelt i arvelovens § 42. 

KRAV TIL VITNER OG BEVITNING
Vitnene må i likhet med testator være over 18 år og ved sans og 
samling. I tillegg må vitnene være habile, det vil si at de verken er 
tilgodesett selv i testamentet eller er nærstående til personer som 
er tilgodesett i testamentet. 

Vitnene skal bevitne testators signatur, at testator skrev 
testamentet av fri vilje og at hen var ved sans og samling. Dette 
kan skje ved at testator signerer i vitnenes nærvær eller ved at 
testator vedkjenner seg sin signatur overfor vitnene når de (hver 
for seg eller samtidig) signerer.  

Det bør stå en tekst i forbindelse med påtegningen fra vitnene der 
det opplyses om at reglene for bevitning er fulgt. Vitnenes signatur 
bør dateres og vitnenes fødselsdatoer bør føres opp.

Kravene til vitner og påtegning er nedfelt i arvelovens §§ 42-44.  
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EKSEMPEL PÅ ENKELT TESTAMENT

TESTAMENT

Jeg, [Navn] [fødselsnummer], som har / ikke har livsarvinger 
bestemmer herved at verdiene etter meg skal fordeles som følger:

[Valgte fordelinger og testasjoner av eiendeler og verdier]

Sted, dato

Signatur: _________________________

Vi bevitner herved at testator underskrev testamentet av fri vilje og 
var ved full sans og samling. Vi har skrevet under som vitner etter 
testators ønske og i hans/hennes/hens nærvær:

Dato:
Signatur 1: ______________
Navn vitne 1 (blokkbokstaver)
Fødselsdato:

Dato:
Signatur 2: ______________
Navn vitne 1 (blokkbokstaver)
Fødselsdato:
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DET NYTTER!

Gi en gave i arv

“Det var støtten fra mennesker over hele verden 
som ga meg styrke. Som fikk meg til å holde ut. 
Som hjalp meg å tåle lidelsene i fengselet.” 

“Innsatsen deres har vært veldig verdifull for meg. 
Ikke bare fordi det førte til at jeg ble løslatt, men 
også fordi det styrker kampen jeg kjemper. Støtten 
deres viser at jeg ikke er alene.”  

Narges Mohammadi, iransk journalist, 
fredsprisvinner og menneskerettighetsforkjemper
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Amnesty International

TA KONTAKT MED OSS
Ta gjerne kontakt med oss for å snakke om det du er opptatt 
av eller dersom du har spørsmål om arv og testament! Det er 
støttespillerne våre som er Amnesty, og vi snakker gjerne med 
deg om både hjertesaker og praktiske spørsmål rundt oppsett av 
testament. 

Dersom du ønsker å sette opp et testament der du vil gi en gave 
til Amnesty, kan vi sette deg i kontakt med dyktige advokater 
som kan sette opp et enkelt testament kostnadsfritt for deg 
gjennom sitt samarbeid med Amnesty.

Dersom du allerede har satt opp testament der Amnesty er 
tilgodesett vil vi også gjerne komme i kontakt med deg og takke 
deg. Da er du med på å kjempe for en mer rettferdig framtid! 

Tusen takk! 

Sidsel Stanmore Andersen
Ansvarlig for arv og testament

Epost: sandersen@amnesty.no
Mobil: 934 23 632

amnesty.no/arv



DET ER BEDRE Å
TENNE ET LYS ENN Å 
FORBANNE MØRKET

Amnesty International i Norge 
Pb. 702 Sentrum, 0106 Oslo 

Org.nr.: 970 148 698
Kontonummer: 1644 11 69764


